
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ  אָבִינוּם אַבְרָהָ ל ש  ו נסְִיוֹנוֹתָי - לֶךְ לְךָפָּ

 

 "פה'תש חשוון י"א

 בגו"רהצלחה 

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 אפרים וב"ב רונן אברהם וב"מ            קסירר

 משפ' שטרית                             רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אסתר       רונית בת סימי            אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה      תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית

 מלכה          מאיר בן שרית ואליהומיטל בת 
 טליה עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינה
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה     אסתראלן בת רבקה סיון 
 אפרת אברהם גורג'י בן דליה

 
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 בת שושנהואושרית               דניאל בן שרה 
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 יריהמוריה בת רחל ברכה              נחום בן כ

          ישראל בן חווה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה-יפה בת שרה

      משה בן נזימה               שאול בן סילביה     
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה

 בנימין בן ברכה                    

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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16:10 

 
16:26 

16:26 

 16:29 

 

ף  כ ס  מִקְנ ה בַּ ככתוב: "ואְַבְרָם כָבֵד מְאדֹ בַּ
זָהָב" ל  )בראשית יג, ב(. וּבַּ למרות זאת הלך "א 

ר עָשָה שָם בָרִאשנֹהָ" מִזבְֵחַּ אֲש   מְקוֹם הַּ

כלומר נשאר בצדקותו כמו  )בראשית יג, ד(.
 מקודם.

 

, כפי שנאמר: נילחם, כידוע, מורה על עו
. ועוד אמרו )ישעיהו ל, כ( "לֶחֶם צָר וּמַיםִ לָחַץ"

ֹּאכֵל: ")אבות ו, ד(חז"ל  ואילו ". פַת בַמֶלַח ת
מרמז על עשירות ומותרות שהאדם יכול  היין

 להרשות לעצמו.
 

אברהם אבינו ע"ה אשר זכה לעמוד בשני 
הניסיונות הללו, קיבל ממלכי צדק, שהיה 

 ברכה.  -כהן

 

ומפני מה הגיעה לו ברכה זו? בזכות 
הלחם והיין, שתי המערכות שבהן עמד 

 בגבורה וניצח!
 

ךְ  ל  ק מ  ד  לְכִי צ  וזה מה שכתוב בפסוק: "וּמַּ
ם ויָיָןִ" ח  . כלומר, )בראשית יד, יח( שָלֵם הוֹצִיא ל 

שסיפר לכולם שאברהם אבינו עמד בניסיון 
העוני ואחר כך עמד בגבורה גם בניסיון 

ושר וממילא גם מגיעה לו ברכה, וזה הע
ֹּהֵן לְאֵ המשך הפסוקים: " ל עֶלְיוֹן. -והְוּא כ

ֹּאמַר   יט(.-)בראשית יד, יח "ויַבְָרְכֵהוּ ויַ
 

 )מעובד מתוך 'מתוק האור'(

17:21 

17:18 

17:18 

 17:21 

 

17:55 

 17:51 

 17:51 

 17:55 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 לך-לךפרשת  פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

סדר המילים בפסוק אינו מובן. לכאורה היה 
ל -צריך לומר: "ומלכי צדק מלך שלם כהן לא

 "? לחם וייןעליון הוציא 
 

מדוע הוציא  -מעבר לזאת, עלינו להבין
מלכי צדק דווקא את שני סוגי המאכלים 
האלו כשבא לקדם את פני אברהם אבינו 

 ה?כאשר שב מן המלחמ
 

בספר 'תולדות חיים' מובא, שקיימים בעולם 
 שני מיני ניסיונות הפוכים זה מזה: 

 

, העלול חלילה ניסיון העוניהאחד הוא 
להעביר את האדם על דעתו ועל דעת קונו 

 . )עירובין מא.(כמבואר בגמרא 
 

החמור עוד יותר  ניסיון העושרוהשני הוא 
ממנו, שכן האדם עלול להתגאות ולהתנשא 

שרו ועלול לשכוח כי הכול מאיתו יתברך בעו
 לעד ולעולמי עולמים. 

 

ר  ועל כך התפלל שלמה המלך: "רֵאש ועָשֹ 
ע  שְבַּ ן א  ם חֻקִי. פ  ח  טְרִיפֵניִ ל  ן לִי הַּ אַל תִת 
ן אִוָּרֵש וגְָנַּבְתִי  רְתִי מִי ה' וּפ  שְתִי ואְָמַּ וכְִחַּ

שְתִי שֵם אֱלֹקָי"  .ט()משלי ל,  ותְָפַּ
 

והנה אברהם אבינו ע"ה, שכל חייו היו 
שרשרת ארוכה של ניסיונות, התנסה בשני 

 הניסיונות הללו ועמד בהם.
 

בתקופת ילדותו עזב את ארץ מולדתו, 
ולאחר מכן, כאשר הגיע לארץ ישראל, 
נאלץ לרדת מצרימה בעירום ובחוסר כל, 
עד שלא היה בידו לשלם אפילו בעד 

 אכסניה ששכר ללון.
 

ך השפיע הקב"ה עליו עושר ונכסים, בהמש

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

ֹּהֵן לְאֵ " ן. ל עֶלְיוֹ-וּמַלְכִי צֶדֶק מֶלֶךְ שָלֵם הוֹצִיא לֶחֶם ויָיָןִ והְוּא כ

ֹּאמַ ויַבְָרְכֵהוּ   יט(-יח)בראשית יד,  ר"וַי

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 להצלחת ורפואת כל עם ישראל 

 

 

 



 

 

 

 מה הדין של המתארח אצל חבירו וחושש שהמאכלים המוגשים לו אינם מעושרים? 
 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 
 

אדם שעתיד להתארח אצל חבירו בשבת והמארח קונה פירות מן השוק, וחושש האורח, שמא הפירות אינם מעושרים, יכול 
להתנות מערב שבת. אולם אם הפירות טבל ודאי, שקטף אותם בעל הבית מגינתו ואינו מעשר את הפירות והירקות, לא 

ינו הבעלים של הפירות ואינם ברשותו לא מועיל תנאי, אלא כאשר הם כאשר האדם א הערה:מועיל, אם האורח יעשה תנאי מערב שבת. 
 ספק מעושרין.

 

בן המתארח אצל אביו, יכול לעשות תנאי על פירות שיוגשו לפניו אף שהם טבל ודאי, כיוון שיש לו זכות לאכול מהפירות, דינו 
ה )פ"ט מה' מעשר ציון ההלכה אות קכ( בשם דרך אמונ מקורות:כמו שנמצאים ברשותו, ויכול להתנות על המעשר מערב שבת. 

 כהנא )פט"ז, ג(. -שו"ע )יו"ד סימן שלא ס"מ, מא(. בספר מצוות הארץ מקורות:אולם אינו יכול להפריש על כלל הפירות. החזו"א. 
 

מי שהזמין חדר בבית מלון או בבית הארחה, ואינו יודע אם הפירות מעושרים, יכול להתנות מערב שבת על המעשר ויעשר 
 קדושת הארץ )עמוד רלג(. מקורות:דינו כמי שהפירות ברשותו.  -בשבת, כיוון שמשלם על האירוח 

 

ת שמן מהזיתים, השמן פטור מתרומות ומעשרות, מפעל בית הבד לשמן זית בבעלות גוי, ועובדים בו פועלים יהודים בסחיט
 תרומות ומעשרות )עמוד פז(. -חזון עובדיה מקורות:כיוון שהמפעל הוא של גוי נחשב כמירוח של גוי. 

 

שו"ת  מקורות:פטורים מתרומות ומעשרות. כיון שנגמרה המלאכה אצל הגוי.  -הקונה זיתים מהגוי, אף שהיהודי כבש אותם 
חיו"ד סימן כט(. כדין הקונה מגוי ירקות שלא ראויים לאכילה אלא בבישול, אף שהיהודי בישלם, נחשב גמר המלאכה אצל הגוי יביע אומר ח"ה )

ופטורים מתרומות ומעשרות. וע"ע בשו"ת מאמר מרדכי להראש"ל הגר"מ אליהו זצ"ל ח"ג )סימן יט עמוד קנד( שדין זיתים כדין ענבים, וזיתים 
והוא מכשירו לאכילה, הוי גמר מלאכה ע"י ישראל. אבל, אם יתברר, שסתמן לאכילה, או רובם לאכילה, יהיה פטור  שאינם ראויים לאכילה,

ממעשר, כי דינם ככל הפירות. ולכן, זיתים שחורים הראויים לאכילה ע"י הדחק וכובשין אותם למתקן, הרי נראה, שסתמן לאכילה, וא"כ נגמרה 
בל זיתים ירוקים, שסתמן לשמן, אם כובשן הוא גומר מלאכתם וחייב לעשר. וע"ע בשו"ת דברי בניהו חכ"ד המלאכה ע"י הגוי ופטור מלעשר. א

 )סימן עב(.
 

 

 

כך היה: אחד העובדים  -' מובא סיפור מופלא על רבותינו, עד כמה הם הסתפקו במועט. ומעשה שהיה פניני אברהםבספר '
בישיבת 'פורת יוסף' פנה פעם אל ראש הישיבה הגאון רבי יהודה צדקה זצ"ל וביקש, שיפעל למענו שיקבל העלאה 

 שר". במשכורתו. "אני אומנם עובד זוטר", אמר האיש, "אולם בכל זאת, אולי יהיה אפ
 

הרב שמע את הבקשה והבטיח לבדוק את הנושא. העובד לא הסתפק בכך, שדיבר עם הרב, אלא החל בכוחות עצמו 'לבדוק 
 מקרוב' את העניינים. 

 

באחד הימים הזדמן לו להיכנס למשרד המזכירות כשאין שם איש, לקח את הצ'קים, שהיו מונחים על השולחן והחל לעיין 
ה המשכורת של כל אחד מהעובדים בישיבה. לתדהמתו הרבה גילה, כי משכורתו של ראש הישיבה בהם כדי לראות, מהו גוב

 קטנה משלו!.  -
 

כאשר פגש לאחר מכן את הרב צדקה אמר לו: "את חטאיי אני מזכיר היום. נכנסתי למשרד הישיבה וגיליתי, שמשכורתו של 
עובד פשוט בישיבה! הרב ידע, שאני לא אעבור על זה בשתיקה!". כששמע הרב את הדברים, לקח  הרב נמוכה משלי, שאני

עד  אותו אותו אל אחד מחדרי הישיבה, סגר את הדלת ובמשך שעתיים דיבר איתו, שלא יעשה מאומה בעניין זה, ולא עזב
 שהבטיח, שלא יוציא מילה מפיו ולא יעשה דבר בנידון.

 
 
 
 

 

של הגאון רבי יעקב ילנסקי זצ"ל גבר עליו חוליו. אשתו הצדקת טיפלה בו במסירות ולא משה ממיטת חוליו.  בימיו האחרונים
באחד הימים פנה אליה ואמר: "האם את יכולה להביא לי מעט אורז?". מיד כיתתה הרבנית את רגליה להביא לרב את 

אמצים רבים השיגה הרבנית מעט אורז, בישלה מבוקשו. באותם הימים היה דוחק גדול והמשימה לא הייתה פשוטה. במ
 ".האורז לא בשבילי צדיקה, הוא בשבילך, את חייבת לאכול...אותו והגישה לבעלה. אמר לה הרב: "

  
 
 
 
 

 

טבַמוּעָ ת הִסְתַפְקוּ  
 

 

 

 

 

 

 'יחֵלֶק  -תְרוּמוֹת וּמַעַשְרוֹת  -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

יהַשֵנִ ל עַ ה מַחְשָבָ   
 

 

 

 

 

 



 

 

  )רגילים היו אנשים לומר כי בלילות קוראים לנפטרים לעלות לתורה(. אי"ה מחר אלך מיד בבוקר".וחוששני לעבור דרכו בלילה, מפני הסכנה 
אולם רבינו הפציר בו, שילך מיד. המשמש לא יכול היה לעמוד בפני הפצרות הרבי, והוא התיישב בדעתו שיצא החוצה, ישהה בחוץ כדי 

ילך וימסור את הכסף. וכן עשה, הוא יצא החוצה, ושב לחדר הגבאים הסמוך  שיעור מהלך למקום המיועד, ואח"כ ישוב אל הבית, ולמחרת
 "הלכתי, הלכתי". אמר לו הרבי: "והרי לא הלכת", ושוב הפציר בו שילך.  -לחדר הרבי. שאל אותו רבינו: "חיים, האם הלכת?"

 

קרב, ראה מרחוק אור מתנוצץ מאותו בית, כשראה חיים, שאין לו ברירה אחרת, הדליק את העששית, ויצא לדרך בחשכת הלילה. כשהת
הילדים רעבו  -אולם שמע קול צעקות. בדקות הבאות, קלט שהבעל מתווכח עם אשתו על עסקי פרנסה. האישה טענה: "מילא כל השבוע 

ל השיב לה: "מה רצונך והבע ולא היה מה לאכול, אבל כעת כבר יום חמישי בלילה, כולם כבר הכינו את צורכי השבת, ולנו עדיין אין מאומה!".
ממני? בכל השבוע אני עמל ויגע, אבל מה אעשה, שהמזל אינו מאיר לי פנים?!". באותו רגע נקש המשמש על החלון, כשהוא מבין את כוונת 

 "אם חיים כאן, כבר טוב", הם פתחו את -הרבי, ששלחו בשעה זו. הם שאלו: "מי זה?" והוא השיב: "חיים". מיד התמלא הבית שמחה 
 הדלת, והוא מסר את הכסף בשם הרבי. כששב, המתין רבינו בכניסה, ואמר: "עתה נכון הדבר שהלכת".

סופר על רבינו, שכאשר חלתה בתו במחלה קשה, ולצורך רפואתה לא היה מנוס מלהביאה אל טובי הרופאים אשר בעיר הבירה. אביה, מ

אשר דאג לה כל כך, התעדכן בשלומה מדי יום באמצעות מברק, שהיה נשלח אליו מבית הדואר המרכזי שבעיר. באחד הימים לא הגיע 
ד את מנוחתו של רבינו. הוא הסתובב בביתו, חסר מנוחה, שקוע בשרעפיו. שעות ספורות מאוחר יותר, המברק, וניכר כי הדבר הטריד מאו

התברר, כי הבת יצאה באותו היום מכלל סכנה, ומגמת שיפור משמעותי החלה ניכרת... הגיע המברק המיוחל, ובו בשורות נפלאות: 
ה להבין: "רבי, הכיצד ייתכן, כי עיכוב במשלוח הדואר גרם לרבי עוגמת שמחה רבה ניכרה כעת על פניו של הרבי. כעת משמשו שאל, מנס

 מה נאמר אנו, איזובי הקיר?". -נפש כה רבה? אם הרבי לא ידע את נפשו מרוב דאגה, ולא הצליח להתחזק באמונה וביטחון בשעת צערו 
 

דאגה לשלומה של בתי, הרי שטועה אתה... המועקה רבינו נענה והשיב לו: "אם סבור אתה כי סימני המועקה שניכרו בי היום נבעו מה
מזה שנים רבות, אני עמל כדי לסגל לעצמי את מעלת 'ואהבת לרעך כמוך'. אני שוקד רבות כדי שעברה עליי היום, נבעה מסיבה שונה:   

כ"א אב בירושלים. כבר מילדותו הצטיין -נולד ב הרב הצדיק בנימין זאב חשין זצ"ל:
בחריפותו ושקידתו המופלגת וכן בגיל קטן היה נזהר מאוד לא להשמיע קול בכי כדי לא 
לצער את הוריו. למד בישיבת 'עץ חיים' וזכה לסיים את הש"ס כולו לפני החתונה. אישתו 

ת קורעות לב, עד שהייתה סיפרה כי רבינו היה קם בכל לילה לאמירת 'תיקון חצות' בבכיו
 מבקשת ממנו שיפסיק, כי בכיותיו קורעות לה את הלב!

 

המקובלים 'שער השמיים'. ניחן במתק  ישיבת ראשמגדולי חסידי ברסלב. מקובל. 
ירוב רחוקים באמצעות שיעוריו. רבים השיב מעוון. המקובל ר' ציון שפתיים. טרח רבות בק
". והמקובל הצדיק הרב מרדכי שרעבי העריכו צדיק יסוד עולםברכה התבטא כלפיו: "

מאוד והיה רגיל לומר: "רבי בנימין זאב חשין קדוש קדוש", ובכל פעם שראה אותו נכנס, 
 לה ובנסתר. ענוותן. היה מהדר וקם מכיסאו. מלומד בניסים. גאון בנג

 

שקידתו בתורה הייתה מופלאה. היה בקי עצום בחוכמת היד והפרצוף. התנהג בפשטות. 
לעיתים היה נוסע לאשדוד אל האדמו"ר רבי מאיר אבוחצירא, עימו היה עוסק בצוותא 
בתורת הסוד. עורר תדיר על מעלתו העצומה של התיקון הכללי וכן לסיים בכל שבוע 
לפחות פעמיים את ספר התהילים, פעם אחת בימות החול ופעם שניה בשבת קודש והוא 

המנוחות -. ציונו בהר(1989)וון ה'תשמ"ט י"ז חש-נפטר בתיקון גדול לכל הפגמים. 
 בירושלים.

משיב )ר' צבי  ילדיו:מרת חנה ליבא.  אשתו:מרת פינה רילה.  אימו:ר' נחמיה.  אביו:

 , ר' אהרון, ר' יוסף צבי ור' דוד. (בישיבת מיר וחסיד ברסלב גאון בנגלה ובנסתר
הגאונים ר' ראובן אלבז,  מתלמידיו:הצדיק הנסתר ר' ישראל יצחק משי זה"ב.  מרבותיו:

 חברותא:ר' יעקב ישראל לוגאסי, ר' רפאל זר, ר' בנימין בצרי, ר' אורי זוהר ועוד רבים. 
ציון  'רמרן ר' שלמה זלמן אוירבך זצ"ל, המקובל ר' מרדכי שרעבי זצ"ל, המקובל  -הגאונים

 .ברכה זצ"ל

רב שבת אחת, אירעה תקלה חריפה ברכבו של נהגו המסור ר' אליעזר ב"ח הי"ו, ועקב כך המשאבה של הרכב התרוקנה מן השמן כליל. ע

באותו יום  שיבוא אליו לאחר השבת.", וביקש, הבעיה מורכבת, ורק לאחר השבת אפשר לתקנהבעל מוסך שבדק את הרכב אמר: "
כשהובהר לו, כי אי אפשר לנסוע ברכב הפרטי, נענה  התכונן רבינו כדרכו לנסוע לכותל, אולם התפלא מדוע ר' אליעזר רוצה להזמין מונית,

 ".ר' אליעזר, 'כי בשמחה תצאו'. ניסע ברכבך כדרכנו לכותל" הצדיק ואמר:
 

ואכן למרבה הפלא, נסע הרכב לכותל כאשר המשאבה הרוסה תי, אך רבינו חזר על דבריו שוב, הלה ניסה להסביר, כי הדבר לא מציאו
ומיד החלו בנסיעה והגיעו לבית הרב במהירות יותר מן הרגיל.  -. ביציאתם מן הכותל שוב אמר לו רבינו: "כי בשמחה תצאו" וללא שמן

 בשבוע שלאחר מכן לקח ר' אליעזר את רכבו למוסך. 
 

באת לצחוק ממני? הרי תיקנת כבר את הבעיה... המשאבה מצוינת, והשמן כב ע"י בעל המוסך, תמה הלה על ר' אליעזר: "כשנבדק הר
". הלה סיפר לו בקצרה את אשר אירע ביום שישי, ועל גדולתו וקדושתו של הצדיק הרב חשין זצ"ל, בעל המוסך התרגש במשאבה מלא

 ".זהאתה חייב לקחת אותי להתברך מהרב הואמר: "

כנסת גר אדם -שלישי. ליד אותו בית פני יותר מעשרים ושש שנים, הרב בנימין זאב חשין היה נותן שיעור שבועי בבית הכנסת כל יוםל

תפס  אותו אדםבכוונה, כדי להפריע לשיעור. הרב יצא אליו וביקש ממנו בעדינות, שלא יפריע.  שבלשון המעטה לא אהב זאת, והיה מרעיש
-. מיד ניגשו מספר אנשים מביתכדי שהוא קורא בקול לאשתו: "תביאי מהר מספריים" והתחיל למשוך אותו בכוח, תוך בזקנו של הרב,

 .למחרת היום, אותו אדם התיישב בתחנת אוטובוס, ברחוב ז'בוטינסקי בר"ג , ולא קם יותרהכנסת והדפו את האדם המתפרע. 
כדו הרה"ג ר' יצחק חשין שליט"א סיפר, כי היה פעם יהודי המתגורר בצרפת, אשר חלם פעם אחר פעם על איזה 'זקן' המעוררו שוב ושוב נ

לחזור לדרך ה', הלה נשבר וסיפר את חלומותיו לדודו המתגורר בארץ הקודש, דודו יעץ לו כי יבוא ארצה ויחד יסעו לשריד בית מקדשנו 
הלה רק ראה את פניו נפל והתעלף לל לה'. והנה, כשהגיעו לכותל הוא רואה לפתע איזה 'זקן' היושב ואומר תהילים, הכותל המערבי להתפ

הלה סיפר כי זה הזקן אשר הופיע לו בחלום כמה פעמים בצרפת, והזהיר אותו, . כשחזר להכרתו שאלו אותו: "מה קרה?" במקום
 .בנימין זאב חשין זצ"לזקן זה היה לא אחר מאשר רבינו . שיחזור למוטב

יפר הרב מנשה גליקזאהן על ענוותנותו המופלאה של רבינו:  באחד משיעוריו הקבועים בספר ליקוטי מוהר"ן, כשהקהל גומע בצמא את ס

. הציבור שהיה בהלם מהמחזה המביש, רצו לטפל באותו אדם וסטר על לחיו של רבינואימרותיו נכנס אדם שדעתו השתבשה עליו רח"ל, 
הוכיח אותו על שביזה ת"ח, אך רבינו עצר בעדם והמשיך בשיעור, כאילו לא אירע דבר. וכאילו לא די בכך ניגש רבינו באצילות רוח לאותו ול

יהודי אומלל והגיש לו כוס מיץ קר. אשר תלמידיו מזגו לו לפני כן. כשהגיע לביתו, לאחר אותו מקרה הפטיר בשפלותו שכנראה מחמת החום 
 מקום, עשה אותו יהודי, מה שעשה.הכבד ששרר ב

עם אחת הזמינו את רבינו לשאת את דבריו. רבינו כמובן ניאות להזמנה. משוש חייו היו השיעורים, בהם היה מלהיב את נשמות ישראל פ

נימין זאב הרב הגאון ר' בלאביהם שבשמיים. כשהתקרב היום המיועד, נתלו מודעות ענק על לוחות המודעות בירושלים ובהם נכתב, כי 
הלך ממודעה למודעה וכו'. רבינו שסלד כל ימיו מתארים ומקילוסין, כאב על אותם תארים שנכתבו במודעות. מה עשה?  חשין ימסור דרשה

 וכך נראה רבינו הולך ברחובות ומשמיט תארים, שסלד מהם בתכלית.וקרע את המילים 'הרב הגאון'. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 "לזצ ןחָשִיב זְאֵ ן בִנְימִָיק הָרַב הַצַדִי -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים

 

 

 גלאט?"-להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

http://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A8%D7%90%D7%A9_%D7%99%D7%A9%D7%99%D7%91%D7%94


 

 

  
 

 

כך נהג גם הגאון רבי מאיר איזנשטטר אש זצ"ל, מגדולי 
וראשוני תלמידיו של החת"ם סופר, שכיהן כרב ואב"ד העיר 
אונגוואר, אשר העריץ את רבו מאוד, וגם זכה ממנו ליחס של 

 רכה. חיבה והע
 

ויהי היום וסערה התרגשה בפתח חדרו של גדול הדור. על 
מפתן חדרו של החת"ם סופר ניצב הגאון רבי מאיר 

כשהוא נרעש ונרגש וממראה פניו היה ניתן איזנשטטר אש, 
 לראות, כי דבר מה מסעיר בוער בקרבו.

 

אותה שעה, שעת צהריים, החת"ם סופר הניח קמעא את 
קראת המשך יומו העמוס בתורה ראשו כדי לאגור כוחות ל

ובעבודה. בנו של החת"ם סופר, הגאון ר' שמעון, שחש 
בסערת הנפש שהגאון רבי מאיר אש היה נתון בה, ניגש אליו 

 וביקש לברר על מה ולמה. 
 

אנחה עמוקה נפלטה מקרבו של רבי מאיר, עת פרק את 
סגור ליבו ואמר: "ולמה לא? עד כה תיאר אותי רבינו 

וזה כמה ימים חסר בתשובות רבינו  'תלמידי', בתשובותיו
אלי תואר זה. בוודאי חטאתי, חס ושלום, שלא זכיתי 
להימנות בין תלמידיו, עקב כך באתי לשאול ולדרוש סיבת 

 ". הדבר הזה
 

הגאון רבי מאיר איזנשטטר אש זצ"ל, גאון בזכות עצמו, אב 
בשל בית דין בעיר גדולה ומכובדת, אינו מוצא מרגוע לנפשו 

 כך, שרבו, החת"ם סופר, אינו מכנהו 'תלמידי'. 
 

כאשר ראה רבי שמעון סופר את צערו של רבי מאיר, הוא 
נכנס אל חדרו של אביו וסיפר לו על תלמידו הגדול רבי מאיר 
אש, ושהוא חש צער עז, על כך שאביו הפסיק לכנותו 

 במכתביו בתואר הנכסף 'תלמידי'.
 

סופר והוא ביקש מבנו להרגיע חיוך רחב עלה על פני החת"ם 
, הוא גדל מדוע אתכבד בכבוד חבריאת תלמידו באומרו: "

אל נכון מעל לראשי. אילו היה לי זמן פנוי כמו לרב 
 מאונגוואר, הייתי גם אני בקי כזה בקודשים ובטהרות!". 

 

והוסיף ואמר: "ומאחר שכיום תלמידי רבי מאיר בקי מעט 
ה אוכל לכנותו יותר ממני בסדרים אלו, כיצד ז

 ".'תלמידי'?!
 

הרי לנו מחזה מדהים. מצד אחד ניצב תלמיד חכם מובהק, 
שניהל את עדתו ברמה, המבקש בדמעות להימנות על 

זהו הכבוד הגדול ביותר, לו הוא תלמידיו של החת"ם סופר. 
 יכול לצפות. 

 

ומצד שני, גדול הדור, מרן החת"ם סופר, אינו מוכן לכנות את 
למיד, משום שבסדר קודשים ובסדר טהרות רבי רבי מאיר כת

מאיר בקי מעט יותר ממנו. ואם כן הוא יתכבד בכבוד תלמידו, 
 כבוד שלדעתו אינו ראוי לו.

 

 

ר ולשער. כיצד רבותינו דאגו לכבוד השני, זאת לא ניתן לתא
הענווה המופלאה היא מנת חלקם. בפרשה אנו רואים, 
שכאשר שרה אימנו רואה שאינה זוכה לילדים היא פונה אל 

 אברהם והיא נותנת את הגר שפחתה לו לאישה.
 

והנה אנו קוראים כי שרה פונה לאברהם אבינו וטוענת 
כלפיו כי הוא אינו מגיב ולא אומר דבר להגר, על אף שהיא 

 בשרה ואומרת נגדה דברים איומים.מזלזלת 
 

אברהם  עונה ואומר לשרה: "הִנהֵ שִפְחָתֵךְ בְידֵָךְ, עֲשִי לָהּ 
טּוֹב בְעֵיניָךְִ" . ואז שרה מענה את הגר היא )בראשית טז, ו( הַּ

בורחת מהבית, והמלאך פוגש בה על עין המים במדבר, 
 הוא שואל אותה, מאין היא באה, ולאן היא הולכת.

 

והגר עונה כי מפני שרי גבירתה היא בורחת. והמלאך אומר 
לה לשוב ולהתענות תחת ידה. והרי היא אמרה, שהיא 

 ברחה מאת שרה. ואם כן, מהי תשובת המלאך?
 

אפשר לפרש כך: למעשה אנו צריכים לדעת ששרה כשהיא 
נותנת את הגר שפחתה, היא לא רוצה, שאדם חשוב כמו 

לכן היא נותנת לו את הגר לו אברהם אבינו יקח פילגש, ו
 לאישה. כלומר היא שומרת על כבודו.

 

ועל כן שרה אינה אומרת דבר להגר, שהרי היא כעת אשתו 
של אברהם אבינו והיא שווה אליה. אברהם אבינו לעומת 
זאת, אינו רוצה שיפגע כבודה של שרה, ומעולם לא לקח 

 את הגר לאישה ולכן הוא אומר "הינה שפחתך בידך". 
 

וכן שרה מעולם לא עינתה את הגר אלא נתנה לה את 
אותן עבודות, שהיא הייתה רגילה לעשות. אלא שהגר 

 החלה להתגאות על שרה, ועל כן הרגישה זאת כעינוי.
 

ולכן המלאך אומר להגר שהיא צריכה לזכור את אותן שתי 
. ובזה רמז לה ולאן אתה הולך -מאין באת  דע –שאלות 

הגר לא הבינה את השאלה. ועל כן על מידת הגאווה. ו
 המלאך החזיר אותה לשרה, כדי שתתקן את מידותיה.

 

לעומת זאת אי אפשר שלא להתפעל ולהתפעם מהענווה 
של רבותינו. על אף העובדה, כי הם לומדים תורה ימים 

 אינם מתגאים. -ולילות וידיעותיהם עצומות 
 

רבי משה סופר זצ"ל, מרן הגאון החת"ם סופר, זכה 
להעמיד תלמידים, שגדלו ועלו בתורה, עד שהיו לתלמידי 
חכמים מובהקים שכיהנו כרבנים חשובים ברחבי הונגריה 

 וגם מחוצה לה. 
 

תלמידיו של החת"ם סופר העריצו וכיבדו אותו מאוד, ובכל 
בעיה או שאלה, שעלתה בפניהם והסתפקו בה, היו 
מתייעצים עם מורם הדגול. מלבד זאת היו התלמידים 
מתכתבים עם רבם, והם העלו שאלות הלכתיות רבות, 

 שהתעוררו להם במהלך הלימוד תוך בקשת חוות דעתו.

המֻפְלָאָה עֲנָוָ   
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